Quarta-feira
23 de Julho de 2025
9 - Ano XIII - Nº 3301 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTEYRTE1NDI5MUVFNJY3QU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

           PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAURO DE FREITAS

EXTRATO TERMO DE INEXIBILIDADE Nº 023/2025

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos da art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/21, declaro o

INEXIGÍVEL o procedimento licitatório para a realização da despesa abaixo especificada, homologado

e adjudicado o presente ato. Processo: 09979/2025. Credor: EDITORA VELOZ LTDA, CNPJ:

38.474.794/0001-06. Valor: R$ 9.792.600,00 (Nove milhões, setecentos e noventa e dois mil e

seiscentos reais). Dotação: 10.1001.12.361.0009.2604.33903200.15001001 / 15500000. Objeto:

Contratação de empresa especializada para aquisição de material didático PREPARA BRASIL,

destinados a melhoria da qualidade de ensino medida pelo sistema de avaliação da Educação Básica –

SAEB, aos alunos do 3º, 5º, 7º e 9º anos da rede municipal de ensino do Município de Lauro de Freitas-

Ba. Data da Assinatura: 23 de julho 2025.  Tamires Silva de Andrade – Secretaria Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2025

CONTRATADA: EDITORA VELOZ LTDA, CNPJ: 38.474.794/0001-06. CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo: 09979/2025. Modalidade:

Inexigibilidade de Licitação nº 023/2025, art. 74, Inciso III, alínea “f” da Lei 14.133/21.  Objeto do

Contrato: Contratação de empresa especializada para aquisição de material didático PREPARA

BRASIL, destinados a melhoria da qualidade de ensino medida pelo sistema de avaliação da Educação

Básica – SAEB, aos alunos do 3º, 5º, 7º e 9º anos da rede municipal de ensino do Município de Lauro de

Freitas-Ba. Dotação Orçamentária: 10.1001.12.361.0009.2604.33903200.15001001 / 15500000.

Valor: R$ 9.792.600,00 (Nove milhões, setecentos e noventa e dois mil e seiscentos reais). Prazo de

vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data da sua assinatura. Data da Assinatura: 23 de julho

2025.  Tamires Silva de Andrade – Secretaria Municipal.